令和４年１１月３０日

中央鉱山保安協議会

会長 福井 勝則 殿

中央鉱山保安協議会

金属鉱業等鉱害防止部会

部会長 所 千晴

諮問の付託に関する報告ついて

令和４年８月２９日付けで中央鉱山保安協議会金属鉱業等鉱害防止部会に対し

て付託のありました「金属鉱業等鉱害対策特別措置法に基づく特定施設に係る鉱害

防止事業の実施に関する基本方針」について、令和４年１１月３０日に金属鉱業等

鉱害防止部会として別添のとおり答申案を議決しましたので報告します。

また、本議決をもって中央鉱山保安協議会の議決としたいので、中央鉱山保安協

議会運営規定第９条第１項に基づき、同意を求めます。

参考資料３